
Školní dotazník

TIMSS 2015

Vaše škola souhlasila s účastí v šetření TIMSS 

2015 (Trends in International Mathematics and 

Science Study). Šetření TIMSS zjišťuje, jak si děti 

v různých zemích osvojují poznatky z matematiky 

a přírodovědy, jaké jsou trendy a jaké jsou rozdíly 

v národních vzdělávacích systémech. Šetření 

realizuje Mezinárodní asociace pro hodnocení 

výsledků vzdělávání (IEA) a probíhá ve více než 

60 zemích světa. Cílem šetření je zlepšit výuku 

aprocesy učení v uvedených oblastech.

Tento dotazník je určen ředitelům škol. Prosíme 

Vás tímto o poskytnutí některých informací o škole. 

Protože se Vaše škola stala součástí celonárodního 

vzorku, jsou Vaše odpovědi velmi důležité pro získání 

informací o vzdělávání na prvním stupni základních 

škol v České republice.

Každou otázku prosím zodpovězte co nejpřesněji, 

aby získané informace co nejlépe vystihovaly 

situaci ve Vaší škole. U některých otázek bude třeba, 

abyste nahlédl/a do záznamu o činnosti školy, 

přičemž budete možná potřebovat pomoc dalšího 

zaměstnance školy. 

TIMSS je mezinárodní šetření a všechny země 

při něm pracují se stejnými dotazníky. Proto se Vám 

některé otázky mohou zdát neobvyklé a ne zcela 

relevantní pro Vás a školy v České republice. Přesto 

je důležité, abyste se pokusil/a zodpovědět všechny 

otázky, aby mohlo být provedeno srovnání mezi 

všemi zeměmi, které se šetření účastní.

Vyplnění tohoto dotazníku zabere přibližně 

30 minut. Velice Vám děkujeme za čas a úsilí, které 

věnujete jeho vyplnění.


